1

徐州生物工程职业技术学院处室文件
徐生院教发〔2025〕32 号

关于开展 2025 年度课程思政专题学习的通知

各教学单位：

为贯彻落实习近平总书记关于思政课建设的重要论述、关于“大思政课”

的重要指示精神，贯彻全国教育大会精神和《教育强国建设规划纲要

（2024—2035 年）》，加强职业教育课程思政建设，现开展 2025 年度课程

思政专题学习，有关事项通知如下：

一、学习目标

通过本次专题学习，引导全体教师进一步深刻理解课程思政的内涵与

意义，准确把握课程思政与专业教育深度融合的方法路径，结合不同专业

特点，深入挖掘各类课程中蕴含的思想政治教育元素和资源，实现“知识

传授”与“价值引领”有机统一，全面提升教师的课程思政教学能力。

二、学习内容

本次专题学习统一通过“智慧职教”平台进行。全体参训教师需登录

平台，系统学习平台内指定的课程思政相关资源。平台登录方式见附件 1。

三、学习形式

以各教学单位为主体，组织教师集中学习与个人在线学习相结合。各

学院在组织教师完成线上平台学习的基础上，须结合平台内容和本院专业

2

特色，组织开展至少 1次线下集中研讨、集体备课或教学沙龙活动，深化

学习效果，推动理论与实践相结合。

四、学习要求

各学院须组织全体任课教师登录“智慧职教”平台完成学习任务，并

参加线下研讨，确保不漏一人。各学院院长作为第一责任人，要认真策划，

精心组织，确保学习活动不走过场，取得扎实成效。学习活动结束后，各

学院需对本次活动进行全面总结，并按要求提交总结报告（附件 2）。

五、材料报送方式与截止时间

纸质报告需经学院负责人审核签字并加盖学院公章，于 2025年 11月

24 日前报送至教务处 113办公室。电子版总结报告（附件 2）同步发送至

教务处邮箱：jwc83628020@163.com。

附件：

1.智慧职教“课程思政”专题学习操作说明

2.XX学院课程思政专题学习活动总结报告

教务处

2025年 11月 12日